

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 38.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówsiemroczni i miesięczni za dopłatą pierwszy 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Plohna, ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencja pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość rażył Najwyższem postanowieniem z dnia 6 sierpnia b. r. nadać najmilszemu pensyonowanemu głównemu ogrodnikowi w dobrach księcia Sanguski w Tarnowie, Stanisławowi Korsynkowi, w uznaniu jego przeszło 50-letniej godnej pochwały służby w jednym i tym samym majątku, jako też jego użytecznej zawodowej działalności, srebrny Krzyż zasługi z koroną.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 13 sierpnia.

Umiarkowana prasa francuska nawoływała już od dłuższego czasu, aby wobec przypadających na początek przyszłego roku nowych wyborów do parlamentu francuskiego, konserwatywne stronnictwa republikańskie, t. j. stronnictwa nie radykalne i antisocjalistyczne, pomyślały zawczasu o skupieniu swych sił i zorganizowaniu ich do walki wyborczej. Nawoływanie to było tem bardziej uzasadnione, że radykalne i socjalistyczne stronnictwa francuskie rozwijają już od kilku miesięcy w celu przygotowania dla siebie terenu do wyborów, bardzo ożywioną agitację; chodziło o to, ażeby w miejsce dorywczej, bezszerszego planu, więcej lub mniej przypadkowej działalności poszczególnych osobistości z obozu zwolenników ustalonej władzy rządowej

i zdrowego, unikającego gwałtów i niebezpiecznych eksperymentów postępu, stworzyć także jednolitą, dobrze obmyślaną akcję, któraby skrajnej agitacji mogła stawić czoło. Proponowano zatem organizację, któraby połączyła rozmaite umiarkowane stronnictwa republikańskie w jedną całość, na czele ich postawiła wspólną dla wszystkich komendę, — nie wpływała jednak zupełnie na zapatrywania lub na ukształtowanie interesów wyborczych każdego ze stronnictw z osobna. Nawoływania te pozostały jednak przez długi czas bez echa — aż dopiero teraz, grono wybitnych członków Izby posłów i senatu francuskiego, zaniepokojonych gwałtowną propagandą opozycji, postanowiło ocknąć się z letargu i zdecydować na zainaugurowanie takiej jednolitej organizacji umiarkowanych stronnictw republikańskich. W tym celu uchwalili oni założyć osobny klub, tak zwany „Grand Cercle républicain“, a przystępując do rzeczy z namysłem, postanowili przedewszystkiem zebrać potrzebne fundusze. W tym celu ogłosili odezwę, wzywającą, by republikańskie, którzy nie cofają się przed ofiarą na cel publicznej doniosłości, subskrybowali rocznie 200 fr.; z zebranego zaś w ten sposób funduszu opędzone będą koszta utworzenia biura centralnego w Paryżu i organizacji propagandy na prowincyi. „Grand Cercle républicain“ ma ze względu na przyszłoroczne wybory umożliwić stałą organizację umiarkowanych stronnictw. Odezwa zaznacza, że celem nowego klubu będzie żywość rozumnego postępu politycznego dać sposobność zetknąć się i porozumieć ze sobą nawzajem, a na prowincyi starać się o oświecenie ludu przez urządzenie odczytów i rozszerzenie artykułów dziennikarskich, traktujących o prawdziwych ludu interesach. Odezwa wzywa także do walki z iluzjami socjalistycznymi, pozatem jednak nie stawia żadnego programu politycznego. Na czele komitetu, który zaproszenia te rozesłał, stoi senator i były minister Waldeck-Rousseau, który podczas o-

statnich wyborów prezydenta Rzeczypospolitej był kandydatem prawego skrzydła umiarkowanych republikańców, a i dzisiaj jeszcze uchodzi za męża przyszłości, zwłaszcza w oczach tych, którzy podobnie jak Thiers sądzą, że Rzeczpospolita francuska zdoła się utrzymać tylko wówczas, jeżeli będzie konserwatywną. Prócz niego, podpisali odezwę prezydenci wszystkich umiarkowanych grup senatu i Izby deputowanych.

Krok ten umiarkowanych republikańców wywołał w obozie skrajnym łatwo zrozumiałe przerażenie i niepokój. Prasa ich rzuce się też z całą siłą na stronnictwa umiarkowane i ich zamiar, oraz próbuje wszelkich argumentów, aby zniechęcić opinię publiczną do nowej organizacji politycznej. Tak n. p. Rochefort biorąc asumpt z dość nieszczęśliwie obranej nazwy nowego związku „cercle“, zapewnia z góry w swym „Intrusigeant“ cie, że klub ten będzie wielką polityczną jaskinią gry, gdzie rzecz isć będzie o mandaty, koncesye, subwencye i przekupstwa. Inne dzienniki radykalne i socjalistyczne, korzystając z tego, że na odezwie znajduje się więcej podpisów senatorów niż posłów, starają się przedstawić, że utworzenie zamierzonej organizacji ma na celu poddanie Izby posłów pod wpływ senatu i skierowanie polityki umiarkowanej co raz bardziej na prawo; nie chcą one wiedzieć, że powyższa okoliczność tłómaczy się tem jedynie, iż w senacie są trzy grupy umiarkowane, — w Izbie posłów zaś wszystkie stronnictwa umiarkowane łączą się w jednej tylko grupie, a zatem, gdy przyjęto zasadę, iż podpisywać mają tylko prezydenci grup, musiało się tak stać, że zebrało się więcej podpisów senatorów niż posłów. — To miotanie się jednak prasy socjalistycznej i radykalnej jest dowodem, że nie bez rzeczywistej obawy patrzeć skrajne obozy na skonsolidowanie się i zorganizowanie umiarkowanych stronnictw francuskich.

Austro-Węgry a Bułgaria.

Wczorajsza „Wiener Abendpost“ donosi: Dyplomatyczny agent Austro-Węgier, c. i k. generalny konsul w Sofii, br. Call, uwiadomił wczoraj rząd bułgarski, że z polecenia austro-węgierskiego Ministerstwa spraw zagranicznych rozpoczyna z dniem wczorajszym urlop na czas nieoznaczony i że sekretarzowi legacyjnemu bar. Hoeningowi powierza prowadzenie dyplomatycznych agend konsultatu generalnego.

„Wiener Abendpost“ dodaje, że krok ten uczyniono dlatego, ponieważ prezes księżę-bułgarskiego gabinetu Stoilow, wezwany, aby w przeciągu oznaczonego czasu kategorięcznie i w formie urzędowej zaprzeczył zawartym w interwiewie berlińskiego „Localanzeigera“ z dnia 31 lipca słowom, wypowiedzianym przez niego, a obrażającym Austryę i jej Dynastję, wezwaniu temu w terminie tym zadość nie uczynił.

„Politische Correspondenz“ dowiaduje się ze źródła dobrze poinformowanego o powodach nagłego urlopu austro-węgierskiego dyplomatycznego agenta w Sofii, co następuje: Zaraz tego samego dnia, w którym dzienniki wiedeńskie podały wiadomość o interwiewie współpracownika „Localanzeigera“ ze Stoilowem i zamieściły streszczenie tej rozmowy, która z powodu zawartych w niej uwłaczających wycieczek przeciw Austryi, wywołała wielkie wrażenie, a dlatego samego powodu nie mogła przez Rząd austro-węgierski być pominięta milczeniem, — zaraz więc jeszcze tego samego dnia z Ministerstwa spraw zagranicznych zwrócono ustnie uwagę kierownika bułgarskiej agencji dyplomatycznej w Wiedniu, że Rząd austro-węgierski oczekuje szybkiego zaprzeczenia tych słów, gdyż nie przypuszcza, aby Stoilow w istocie użył w swej rozmowie wyrażen tak obrażających Austryę i raczej sądzi, że streszczenie interwiewu jest

HISTORIA DZIECI.

I.
(Ciąg dalszy).

Chmurka, ku której z wyrazem niespokojnego oczekiwania zwróciło się zwiędłe, zmarszczkami porane oblicze dyrektora, skinęła głową na znak zezwolenia; skinęła bezwiednie zupełnie, nie mając pojęcia o co chodzi? — Była tego dnia bardziej rozrządzonej i zamyślonej, niż zwykle.

Wczoraj odebrała list od p. Włodzimierza, w którym gorąco zaklinał ją, aby pozwoleń mu przybyć do S. na dni kilka i dała mu się poznać, jako panna dorosła.

Co odpisze mu na to? — Pytanie to dręczyło ją dzień i noc całą.

Serce jej biło na myśl, iż może zobaczyć go wkrótce. Jak on wygląda? Co powie o sobie, gdy spotkają się po raz pierwszy? Czy on znajduje ją taką, jaką Narcyz, p. Włodzimierz, wyobraża sobie Chmurkę, pannę Zofię? — A wreszcie... czy matka pozwoli mu przyjechać?

Dotąd — listy jego były tajemnicą; nikt nie wiedział o nich, prócz urzędnika z poczty, który wręczał je za każdym razem z dwuznacznym uśmiechem, a niekiedy zatrzymywał umyślnie dłużej przed okienkiem kantoru, aby badać grę rysów twarzy Chmurki w chwili odbierania ich.

Jak powiedziecie matce wszystko? W jaki sposób prosić ją, aby zgodziła się na przyjazd pana Włodzimierza?

Wycieczka do źródeł udała się w połowie zaledwie. Pani Marya, zmęczona długim marszem, usiadła na najbliższej ławeczce, aby wypocząć pod cieniem świerku, na gałęziach którego kołysały się cieniutkie, jak przedza-

niteczki białej pajęczyny, lśniące w słońcu barwami tęczy.

Chmurka pobiegła w głąb lasu, aby zebrać trochę kwiatów.

— Córnka pani dziś bardzo rozrządzonej — odezwał się dyrektor krótkim jednostajnym tonem swego głosu, przypominającym stukanie dziecięcia o korę drzewa. — Próbowałem kilkakrotnie zacząć z nią rozmowę — dodał, siadając na ławce, obok pani Maryi — cztery pytania moje jednak została bez odpowiedzi zupełnie, a piąte przerwała mi w połowie, zająwszy się gwałtownie zbieraniem kwiatów.

Pani Marya, marszcząc brwi, usprawiedliwiała dziecko swoje wrodzoną w jej wieku niemożnością skupienia uwagi na jednym punkcie; zapewniała zresztą, że to przejdzie niabawem, że z rozrządzonej paniek wyrastają z czasem jak najrozsądniejsze i najtrzeźwiej myślące kobiety.

Dyrektor potwierdził jej zdanie i wyraził wielką radość z powodu możności odbywania wspólnych wycieczek. Skazany przez kilka tygodni na całkowitą samotność, tęskni za światem i ludźmi...

Tu nastąpił szereg komplementów dla dwóch rodaczek, które los tak niespodzianie pozwolił mu spotkać na drodze swego życia. Pani Marya słuchała ich z uśmiechem i zrecznie po chwili wprowadziła gawędę na tor osobistych stosunków i interesów mówiącego.

Dyrektor skarżył się na ogrom zajęć, pochłaniających go przez rok cały; ubolewał nad brakiem towarzystwa w głuchej i puste osadzie fabrycznej, którą zamieszkiwał od lat kilku, uwięziony, przykuty pracą do miejsca, nie mając czasu i sposobności pomyślenia o ustaleniu swego losu, o stworzeniu ogniska rodzinnego.

— Jestem bardzo czuły z natury i przyzwyczajony do pieszczoł kobiecych — mówił, łagodząc, o ile możności, szorstkie brzmienie swego głosu. — Wychowałem się między

trzema, starszemi znacznie odemnie siostrami, które mi psuły. Dorosłszy, straciłem je wszystkie naraz, jedna z nich bowiem umarła dwie zaś wyszły za mąż i widuję je raz zaledwie do roku... Zostałem obecnie sam jeden, stęskniony za rodziną, za głosem kobiecym, który tak bardzo osładza życie...

Twarz starego kawalera przybrała wyraz rozmarzenia. Byłby może oddał się całkowicie tkliwym wspomnieniom z lat swoich dziecińczych, gdyb nie to, iż hygieną kuracyjną zalecała mu możliwy spokój i unikanie silniejszych wrażeń: umilkł zatem.

Pani Marya, która dotąd w skupieniu, z namaszczeniem słuchała słów mówiącego, odezwała się nagle, wysławiając zalety i korzyści życia rodzinnego.

Oczy jej pały: źrenice, powiększone, nabrały życia i blasku; zdawało się, iż ozdrowiała nagle; z głowy i z piersi opadł przyniatający ją ciężar; uczuła się lekką, jak ptak. Nadzieja, niepokój srodki oczekiwania, niewyraźna jeszcze, w cichych szepcach roztopiona radość opłynęła ją całą; doznała wrażeń człowieka, przed którym naraz rozwarto wrota jasnej, błogiej przyszłości i kazano mu je przestąpić odważnym, śmiałym krokiem.

Chmurka nadeszła po chwili z pękiem cyklamenów, paproci i szarotek.

— Dlaczego odbiegłaś od nas? — odezwała się do niej matka, tonem lekkiej wymówki.

Rozrządzonej, myślą gdzieś daleko po zagranicami świata widzialnego błądząca, nie odpowiedziała.

— Czy idziemy dalej, w głąb lasu, czy też wracamy do domu? — spytała po pewnym czasie tonem głosu, który wyrażał:

— Właściwie, wszystko mi jedno, co postanowicie...

— Usiądź tu, obok nas i odpocznij trochę; jesteś zmęczona; musiałaś chodzić gdzieś daleko; to niepotrzebne, najzupełniej niepotrzebne, — odezwała się pani Marya, popra-

wiając włosy jej, które opadały na ramiona gestymi, złotawo-czerwonymi splotami.

Usiadła obok matki na ławce, jak kazano i w milczeniu układała bukiet z zebranych kwiatów. Dyrektor i pani Marya kilkakrotnie usiłowali wciągnąć ją do rozmowy, którą prowadzili, lecz napróżno: albo nie słyszała słów do niej zwracanych, albo też, słysząc, nie miała ochoty odpowiadać na nie: chciała być samą; ludzie męczyli ją w tej chwili.

Wycieczka skończyła się wczesniej, aniżeli można było przypuścić. Około siódmej Chmurka i jej matka, pożegnawszy dyrektora, zostały same w wielkich, wysokich, jak kościół, pokojach hotelu, które zajmowały.

— Pan Erazm skarżył się na rozrządzenie twoje; mówię, że na kilka pytań, jakie ci zadał, nie odpowiedziałaś mu zupełnie: to bardzo, bardzo niegrzecznie. Pan Erazm jest człowiekiem, tak dobrze wychowanym i tak uprzejmym dla nas, iż nie zasługuje na podobne postępowanie, z twojej strony — odezwała się pani Marya do córki tonem, pełnym wyrzutu.

— Pan Majewski jest przedewszystkiem nudnym, niemożliwym, starym kawalerem, który — widzę już — zacznie nam tu zaturwać życie — odpowiedziała Chmurka szorstko, jak nigdy.

— I ty to mówisz seryo? Wierzysz w to, co mówisz? — zawołała pani Marya, patrząc w oczy córki ze zdziwieniem i przerażeniem.

— Mówię seryo i wierzę w to, co powiedziałam. Z zupełną rozważą powtarzam raz jeszcze, że pan Majewski nudzi mnie tak, jak dotąd nikt i nigdy mnie nie nudził, że ziewam i usypiam, kiedy on mówi zaczyna; że uciekłabym o sto mil ztąd, aby go nie słyszeć — odparła Chmurka jeszcze bardziej ostro, szorstko, niecierpliwie, aniżeli przedtem.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Cecylia Walewska.

Nadesłane.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1. maja 1897.

(Przyjazdy i odjazdy pociągów podane są podług zegara średnio-europejskiego).

Jako dobrą i pewną lokację polecamy: 4 1/2 pre. Listy hipoteczne, 4 pre. Listy hipoteczne koronowe, 5 pre. Listy hipot. premiowane, 4 pre. Listy Tow. kredyt. ziemsk., 4 1/2 pre. Listy Banku krajowego, 5 pre. Obligacje Banku kraj., 4 pre. Pożyczkę krajową, 4 pre. Obligacje propinacyjne, 494 i wszelkie renty państwowe. Papiery te sprzedajemy i kupujemy po najdokładniejszym kursie dziennym. KANTOR WYMIANY c. k. uprz. galic. akc. Banku hipotecznego Kantor wymiany i oddział depozytowy przeniesiony od 1 listopada 1896 do lokalu perierowego w gmachu bankowym. 1403

Przyjechali do Lwowa dnia 13 sierpnia 1897. HOTEL GEORGE PP. T. hr. Dzieduszycki z Niestuchowa, M. Lisowiecki z Chłopic, St. hr. Zamojski z Wysocka, Dr. T. Rutowski z Wiednia, M. Zakrzewski z Czolhan, A. Przedzimirski z Woli małnowskiej. HOTEL IMPERIAL PP. N. br. Raymond z Paryża, W. Reymann z Warszawy, W. prof. Viehmann z Pragi, A. Dambski z Nosówka, Dr. J. Gross z Krakowa, S. Schmidt z Storożyniec. HOTEL BELLEVUE PP. Ks. J. Wieliczkowski z Żurawna, W. Olanowski z Krakowa, K. Pendelski ze Sianistawowa, W. Marosch z Brodów, M. Kudelski z Suczawy, H. Bursztyn z Nadwórny. HOTEL FRANCUSKI W nowym zarządzie odnowiony (F. Prokseh). PP. G. Reas z Lipska, Dr. A. Nyari z Budapesztu, K. Szymański z Krakowa, Z. Kalciniński z Grybowa, S. Piasecki z Tarnopola, M. Kowalczyk z Białej.

Wystawy i Muzea. Nieustająca Wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie, przy placu św. Ducha 1. 10, pierwsze piętro, jest otwarta codziennie od godziny 10 przed południem do godziny 5 popołudniu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 ct. — Dla członków wstęp wolny. Nieustająca wystawa wyrobów przemysłu krajowego otwarta codziennie w domu niegdys Biesiadeckich (przy placu Halickim). Wstęp wolny w poniedziałek, czwartek i piątek. W inne dni 10 ct. — Wszystkie przedmioty na sprzedaż.

Table of train schedules with columns for destination (do Lwowa, ze Lwowa), train number, departure/arrival times, and stopovers. Includes routes to Podwoleczysk, Krakowa, Ickan, Janowa, and various regional lines.

Noce godziny od 6 wieczór do 5-59 rano objęte są bezpłatnie ramkami. — Biuro informacyjne c. k. kolei państwowych przy ulicy Trzeciego Maja w Hotelu Imperial. udziela wyjaśnień w sprawach kolejowych, sprzedaje wszelkiego rodzaju bilety jazdy i rozkłady jazdy w formie kieszonkowej.

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Lwów, dnia 13 sierpnia 1897. I. Akcje za sztukę. Kol. g. Kar. Lad. po 200 zł. mk. 215 — 218. Banku hip. gal. po 200 zł. w. a. 281 — 285. II. Listy zastawne za 100 zł. Banku h. g. 5% w. a. wyl. z 10% pr. 110 20 110 90. III. Obligi za 100 zł. Gal. funduszu propinac. 4% w. a. 98 — 98 70. IV. Losy. Miasta Krakowa 27 25 29 25. V. Monety. Dukaty cesarskie 5 60 5 70.

Table of exchange rates and financial data. Includes sections for 'C. Obligacje kolejowe' (Railway bonds) and 'D. Dług państwa' (Government debt) with various interest rates and terms.

Table of exchange rates and financial data. Includes sections for 'F. Listy zastawne' (Mortgage loans) and 'G. Obligacje z prawem pierwszeństwa' (Bonds with priority).

Table of exchange rates and financial data. Includes sections for 'J. Akcje banków' (Bank shares) and 'L. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych' (Industrial shares).

Kurs giełdy wiedeńskiej. Dnia 11 sierpnia 1897. A. Ogólny dług państwa. Jednolity dług państwa w banknot. 102.35 102.55.

Table of exchange rates and financial data. Includes sections for 'E. Inne publiczne pożyczki' (Other public loans) and 'H. Losy' (Lottery).

Table of exchange rates and financial data. Includes sections for 'I. Akcje banków' (Bank shares) and 'M. Weksle' (Exchange bills).

Table of exchange rates and financial data. Includes sections for 'N. Waluty' (Currencies) and 'O. Akcje banków' (Bank shares).

Wobec wysokiego kursu rent austriackich i węgierskich polecamy zamiast tychże na Listy zastawne Towarzystwa kredyt. ziemsk., Listy zastawne Banku krajowego i Listy zastawne Banku hipotecznego. Sokal i Lilien Wszelkie zlecenia z prowincji wykonyujemy odwrotną pocztą. 3

L. 5876 (6472 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Szezeru zawiadamia, że Katarzyna z Samborskich Pracowita zmarła dnia 5 lutego 1882 w Siemianówce bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Do spadku po niej powołanym jest teje wnuk Antoni G. J. G.

Ponieważ miejsce pobytu Antoniego Gołąba nie jest znanem, przeto wzywa się jego, aby w przeciągu jednego roku od dnia dzisiejszego w tut. Sądzie się zgłosił i wniósł deklarację do spadku, w przeciwnym bowiem razie rozprawa spadkowa odbędzie się z resztą spadkobiercami i z ustanowionym dla niego kuratorem p. Tadeuszem Miączyńskim ze Szezerca.

Szezerzec, 23 lipca 1897.

L. 3188 (6476 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Żmigrodzie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Iwana Daliniaka, iż przeciw niemu wniósł Danko Ksycyz pozw de praes 24 kwietnia 1897 l. 3188 o zapłacenie kwoty 150 zł. w. a. z pn. i że w tej sprawie kuratorem Iwan Wasyleczyk dla niego ustanowionym został.

Wzywa się przeto Iwana Daliniaka, aby temuż kuratorowi dostarczył środków obrony lub innego pełnomocnika sobie ustanowił i o tem tut. Sąd zawiadomił, w przeciwnym bowiem razie skutki wynikłe z tego zaniedbania samemu sobie przypisać będzie musiał.

Żmigród, dnia 26 kwietnia 1897.

L. 4095 (6463 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Grzymałowie celem doręczenia ts. uchwały z dnia 17 kwietnia 1897 l. 2164 ustanawia Tymka Saweczka z Kalaharówki kuratorem ad actum dla niewiadomego z miejsca pobytu Marka Caruka vel Gniecko z Kalaharówki i o tem tegoż celem strzeżenia swych praw niniejszym edyktem zawiadamia.

C. k. Sąd powiatowy.
Grzymałów, dnia 2 lipca 1897.

L. 9271 (6454 1—3)

Zawiadamia się niewiadomą z miejsca pobytu Maryę Szalenkową, że w sprawie egzekucyjnej Lewka Wienera prawonabywey Agaty Dziwakowej pto 9 zł. 50 ct. z pn. ustanowiony został dla niej kurator adw. dr. Zygmunt Keppler w Chrzanowie, rzezą więc jej będzie kuratorowi swemu wcześniej udzielé informacyi, gdyż inaczey sama sobie złe skutki przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.
Chrzanów, dnia 24 lipca 1897.

L. 37 (6451)

C. k. Sąd powiat. m. deleg. w Przemyśle zawiadamia niewiadomą z życia i miejsca pobytu Mindę Bauer, że w sprawie wywłaszczenia części parceli gaut. lk. 1306/2 gm. kat. Ujkowice zajętej w roku 1891 przez skarb wejskowy ustanowiono dla niej kuratorem ad actum dr. Jana Gtembockiego adw. w Przemyśle.

Rzezą więc kurandki z samym kuratorem się porozumieć, lub Sądowi innego zastępcę wskazać, ile że skutki zaniedbania sama sobie będzie musiała przypisać.

Przemyśl, 31 marca 1897.

L. 8455 (6495 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Brzozowie zawiadamia nieznanego z miejsca pobytu Jana Binczaka, że w sprawie egzekucyjnej powiatowego Towarzystwa zaliczkowego w Brzozowie przeciw niemu, Antoniemu Sowińskiemu i tow. pto 60 zł. ustanowił dla niego kuratorem p. adw. dr. Dańca z Brzozowa.

Brzozów, dnia 27 czerwca 1897.

L. 14104 (6487)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Przemyśle ogłasza, iż dnia 11 czerwca 1897 wpisana została do rejestru handlowego dla firm pojedynczych firma „Wacław Janouch przedsiębiorstwo wyrobów z cementu i betonu w Przemyśle.

Przemyśl, 31 lipca 1897.

L. 11219 (6507 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie w sprawie Piotra Matwijów s. Stacha przeciw Chaskłowi Streusand o intabulację wykreślenia prowizorycznego prawa zastawu dlasumy 250 zł. ze stanu biernego ciał hipot. lwh. 237 gm. kat. Luczyńce jako karty głównej, połowy ciał hip. lwh. 215, 540 i 591 i 213 części ciał hip. l. 543 teje gm. kat. Luczyńce na rzecz Chaskła Streusanda zaprenotowanego, nieznanego z miejsca pobytu Chaskła Streusanda, iż celem doręczenia mu tus. uchwały tabularnej z dnia 20 października 1896 l. 11219 kurator w osobie adw. dr. Mańkowskiego z Rohatyna dla niego ustanowionym został.

Wzywa się zatem tegoż, by ustanowionemu kuratorowi odnośne informacye udzielił, gdyż inaczey sam sobie złe skutki przypisze.

Rohatyn, dnia 20 października 1896.

L. 50450 (6534 1—3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, iż wskutek próby firmy: Samuely et

Landau we Lwowie o wydanie nakazu zapłaty przeciw nieznanemu z miejsca pobytu Jakóbowi Korn o zapłacenie sumy wekslowej 7000 zł. w. a. z pn. uchwałę z 8 sierpnia 1897 l. 50450, wydano nakaz zapłaty.

Powyższa uchwała doręcza się z życia i miejsca pobytu niewiadomemu Jakóbowi Kornowi do rąk równocześnie w osobie adw. dr. Jakóba Horowitza z zastępstwem adw. dr. Panetha ustanowionego kuratora.

Wzywamy niniejszym edyktem Jakóba Korn, aby w należytych czasie u ustanowionego kuratora, lub też w sądzie osobiście albo przez innego zastępcę się zgłosił i celem przestrzegania swoich praw stosownych środków użył, ileże z zaniechania wyniknąć mogące niekorzystne skutki sobie przypisze.

Lwów, dnia 8 sierpnia 1897.

L. 32866 (6517 1—3)

C. k. Sąd krajowy jako Trybunał handlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Tadeusza Łopuszańskiego, że przeciw niemu wniósł Towarzystwo zaliczkowe pozw de praes. 22 lipca 1897 l. 31606 o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 180 zł. w. a. z przyn. i że wydany wskutek tego pozwu nakaz zapłaty z dnia 23 lipca 1897 l. 3.606 doręczony został ustanowionemu dla tegoż kuratorowi adwokatowi dr. Tomikowi ze substytucją adwokata dr. Garfeina w Krakowie i poleca Tadeuszowi Łopuszańskiemu, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczył, lub innego pełnomocnika sobie obrał i sądowi o tem doniósł, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniedbania wyniknąć mogące, sam sobie przypisze.

Kraków, dnia 3 sierpnia 1897.

L. 29036 (6518 1—3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu pozwanych Zygmunta Niemierowskiego, Józefa Krajnika, dr. Kazimierza Pierchałę i Michała Siwaka, że przeciw nim wniósł towarzysze Towarzystwo Zaliczkowe pozw wekslowy o zapłatę 75 zł. w. a. z pn., na który wydał sąd tutejszy nakaz zapłaty z dnia 2 lipca 1897 l. 27910. Dla pierwszego pozwanego ustanowiono kuratorem ad actum tutejszego adwokata dr. Jana Jakubowskiego, z substytucją adwokata dr. Tadeusza Federowicza, zaś dla reszty pozwanych kuratorem tutejszego adwokata dr. Tadeusza Kwiecińskiego z substytucją adwokata dr. Tomika, którym doręcza się nakaz zapłaty i poleca pozwanym, aby tym kuratorom udzielili potrzebnej informacyi do obrony, inaczey szkodliwe skutki, przypiszą swej opieszałości.

Kraków, 25 lipca 1897.

L. 29349 (6519 1—3)

C. k. Sąd krajowy w Krakowie na prośbę Aleksandra Lgockiego, wprowadza postępowanie amortyzacyjne co do zaginionego wekslu z daty Kraków dnia 6 czerwca 1897 roku na 1500 zł. w. a. opiewającego, za sześć miesięcy od daty na zlecenie własne wystawcy płatnego, przez dr. Henryka Lgockiego jako przyjęmę a przez Aleksandra Lgockiego jako wystawcę i żyranta podpisanego i poleca niewiadomym tegoż posiadaczom, aby rzeżony weksel w przeciągu dni 45 od dnia płatności weksla sądowi przedłożyli, w przeciwnym bowiem razie na ponowne żądanie rzeżony weksel za umorzony uznany będzie.

Kraków, dnia 23 lipca 1897.

L. 6712 (6523 1—3)

C. k. Sąd powiatowy miejsko-delegowany cywilny w Krakowie, wzywa każdego posiadacza poświadczenia zastawu Kasy oszczędności m. Krakowa Nr. 26919 na zastaw losu państwowego z roku 1860 Ser. 6220 Nr. 1, losu kredytowego 3% emisji z 1880 Ser. 2517 Nr. 9, losu austriackiego czerwonego krzyża Ser. 7225 Nr. 1, losu włoskiego czerwonego krzyża Ser. 11786 Nr. 5, losu miasta Lublany z 1879 Nr. 41366 i losu m. Krakowa z 1872 Nr. 57312, aby w przeciągu roku sześciu tygodni i trzech dni od ostatniego ogłoszenia edyktu w Gazecie lwowskiej z poświadczeniem tem się zgłosił, ileże w przeciwnym razie na ponowne żądanie Leonarda Lepszego poświadczenia to za umorzony uznana zostanie.

Kraków, 3 czerwca 1897.

L. 3907 (6555 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Lubaczowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Walentego Chorzempe, że przeznaczoną dla niego uchwałę z 10 września 1896 l. 9027 pozwalającą wpisu prawa własności ciała hip. whl. 624 ks. gr. gminy Staresioło, na rzecz Macieja Janiec doręczył ustanowionemu kuratorowi p. Janowi Haimanowi kandydatowi notaryalnemu w Lubaczowie.

Lubaczów, 20 maja 1897.

C. k. Rada Sądu krajowego

L. 3908 (6554 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Lubaczowie zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Michała i Józefę Czajkowskich, że przeznaczoną dla nich uchwałę z 13 maja 1896 l. 5985 pozwalającą wpisu prawa własności

ciała hip. whl. 31 ks. gr. gminy Młodów na rzecz Maryi Antonik, doręczył ustanowionemu kuratorowi Panu Janowi Haimanowi kandydatowi notaryalnemu w Lubaczowie.

Lubaczów, dnia 20 maja 1897.

C. k. Rada Sądu krajowego

L. 3761 (6553 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Lubaczowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Dudę, że przeznaczoną dla niego uchwałę z 28 listopada 1896 l. 8919 pozwalającą wydzielenia p. gr. 416 z whl. 28 ks. gr. gminy Cewków, na rzecz Wojciecha Witko, doręczył ustanowionemu kuratorowi p. Janowi Haimanowi kandydatowi notaryalnemu w Lubaczowie.

Lubaczów, 20 maja 1897.

L. 3951 (6552 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Lubaczowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Michała Ryzik, że przeznaczoną dla niego uchwałę z 29 maja 1896 l. 5827 pozwalającą wpisu prawa własności ciała hip. whl. 848 ks. gr. gminy Oleszyce stare, na rzecz Michała i Maryi Czekryj, doręczył ustanowionemu kuratorowi Panu dr. Jakóbowi Szłapie adwokatowi w Lubaczowie.

Lubaczów, 20 maja 1897.

C. k. Rada Sądu krajowego

L. 13951 (6551 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Lubaczowie zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Maryę Czubryt 20 śl. Błahuta, że przeznaczoną dla niej uchwałę z 31 marca 1896 l. 3939 pozwalającą wpisu prawa własności połowy ciała hipotecznego wykazem l. 49 ks. gr. gm. Oleszyce miasto objętego, doręczył ustanowionemu kuratorowi Janowi Czubryt z Cieszanowa.

Lubaczów, 9 grudnia 1896

L. 4181 (6528 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Olesku zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Jankla czyli Jakóba Saftlasy z Białogokamienia tut. powiatu, że celem prawidłowego doręczenia

jemu tusadowej uchwały tabularnej z dnia 21 lipca 1883 l. 2819, ustanowiono dla niego kuratorem Abrahama Goldwurma z Białogokamienia część I. Wzywa się przeto Jankla Jakóba Saftlasy, by u wyż wymienionego kuratora zgłosił się, lub innego zastępcę sobie obrał i tegoż sądowi wskazał, inaczey szkodliwe złąd wyniknąć mogące skutki, sobie przypisać musi.

C. k. Sąd powiatowy.

Olesko, dnia 30 czerwca 1897.

L. 1193 (6559 1—3)

C. k. Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomego właściciela, że w tut. sądzie znajduje się skonfiskowany przez c. k. żandarmerię zegarek damski z pięcioma wisiorkami. Zegarek ten znaleziony został w parku w Kryniicy w roku 1891. Wzywa się właściciela tego zegarka, aby się zgłosił w przeciągu roku licząc od dnia, w którym edykt po raz trzeci umieszczony będzie w Gazecie lwowskiej i aby swe prawo własności udowodnił, inaczey po upływie zakreślonego terminu zegarek ten przez licytację publiczną sprzedany zostanie, a uzyskana cena kupna do depozytu sądowego złożoną będzie.

C. k. Sąd powiatowy.

Muszyna, dnia 21 czerwca 1897.

L. 30723 (6539)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie poleca wykreślenie z rejestru dla firm pojedynczych firmy „J. Siedlecki zakład krawiecki“ w Krakowie, z powodu śmierci właściciela.

Kraków, 23 lipca 1897.

L. 2441 (6607)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, niniejszem, że dnia 12 stycznia 1897 w rejestrze handlowym dla firm pojedynczych w tomie II na stronie 207 wedle poz. 848/2 firmę „Jakób Majer Wahl wyrób wódki i wypas bydła w Krystynopolu“ wykreślono.

Lwów, dnia 23 stycznia 1897.

Doniesienia prywatne.

Wszędzie do nabycia!
PALCIE TUTKI NIEMOJOWSKIEGO!
Wszędzie do nabycia!

Ważne dla pp. Przemysłowców, Rolników i przedsiębiorstw budowy!

E. Bredt i Spółka w Ottynii

mędzy Stanisławowem a Kołomyją
fabryka maszyn i kotłów parowych, odlewnia żelaza,
aparatury miedzianych,
fabryka parkietów i deszczulek dębowych.

Zatrudnia czterystu robotników krajowych.

Dostarcza urządzenia dla wszelkich gałęzi krajowego przemysłu jako to: Rafinerii nafty, głębi kich wierceń i kopalnictwa naftowego, tartaków parowych, gorzelni rolniczych, fabryk spirytusu i t. p.

Dostarcza również potrzebne aparaty, maszyny i kotły parowe, transmisyje, pompy, maszyny i narzędzia rolnicze.

Dla przedsiębiorstw budowy kolei i prywatnie budujących Słupy z żelaza lanego, słupy pod rynnę, żelazne kute konstrukcyjne, rury odchodowe, zapory kanałowe, żelazne schody, tory kolejowe, wózki kolejowe, składy kół, wyciągi czyli windy do budowy. Odlewy w żelazie i metalu podług własnych i nadesłanych modeli.

Pierwszorządne referencye i najlepsze świadectwa wybitnych osobistości w kraju stoją nam do dyspozycyi.

Wszelkie rekonstrukcyje i naprawy jak najtaniej.

Ceny umiarkowane.

811

TUSZE.

w Zakładzie kąpielowym św. Anny

przy ul. Akademickiej 10

nowo urządzone na wzór pierwszorządnych zakładów zagranicznych

T U S Z E

w Zakładzie kąpielowym św. Anny będą niezawodnie dla Publiczności pożądaną nowością.

Temperatura tuszów może być dowolnie użyta.

Kąpiel tuszowa z bielizną 25 ct., w abonamencie 20 ct., kąpiel tuszowa w osobnym oddziale 40 ct.

878

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem centa, tustym petitem dwa centy.

Realność przy ulicy Długosza 1. 31 jest z wolnej ręki do sprzedania. Bliższa wiadomość tamże.

Fabryka Braci Wczelak we Lwowie poleca wielkie zapasy deszczulek posadzkowych bukowych od 1 zł, 40 ct. za metr kwadratowy, zaś z ułożeniem do 2 / 1. 10 ct., oraz posadzki d'bowe deszczulkowe i parkiety w najrozmaitszych deseniach. 968

Akademik z dobrą rutyną poszukuje lekcy na wsi. Zgłoszenia: „Akademik“ poste restante Lwów.

Wnędzy pozostają Lechocka, wdowa po awizyerze z trojgiem drobnych dzieci, Zamarstynów 301 i Parzyk, szewc ze sparaliżowaną ręką.

2000 pokoi Tapet

na składzie, taniej jak wszędzie
Story płóciennokowe na wałkach samoczynnych, 975

PP. Przedsiębiorcom i Budowniczym znaczny rabat, poleca magazyn

A. Krzysztofowicza
Lwów, plac Halicki 2.

Jarmark w Uniowie

Podaje się do wiadomości P. T. Kupców, że jarmark w Uniowie, powiat Przemyski, odbędzie się jak corocznie od 20 do 30 sierpnia 1897 r. Zamówienia na budy i sklepy przyjmuje się do 17 sierpnia we Lwowie u introligatora M. Sembratowicza ulica Jagiellońska 1. 12, a potem w Uniowie. Od Administracyi dóbr stoł. gr. kat. Metropolii. 891

Ważne dla cyklistów!

ROWERY z najlepszych angielskich fabryk po bardzo umiarkowanych cenach, oraz wyłączone zastępstwo i skład komisowy fabryki „REGENT“, której wyroby powszechnie uznane za najlepsze. Reparaty rowerów uskutecznia się najstaranniej i fachowo. Specjalny warsztat mechaniczny dla maszyn do szycia i rowerów. — **S. Wagner, Lwów, ulica Sobieskiego 30.**

Niezawodny środek przeciw śniedzi na pszenicy!

Kamień siny
(siarczan miedzi)
jako że

gotową bajkę Dupuya

w pakietach z przepisem użycia.

Truciznę niezawodną

na myszy polne, krety itp.

Cebulę morską

całą, krajaną i przyrządzoną w puszkach z przepisem użycia.

Oliwę do maszyn

itp. itp. poleca 953

Alojzy Hübner

Lwów, Rynek 1. 38.

Artykuły japońskie

poleca w najlepszej jakości w olbrzymim wyborze po najtańszych cenach

Ludwik Feigl

Lwów, pasaż Hausmana 8.

WODA FIOŁKOWA

K. k. österreichische Staatsbahnen.

Zl. 44182 97

Lieferungs Ausschreibung.

Die Lieferung der nachstehend angeführten Holzmaterialie wird für das Jahr 1898 im Ofiertwege vergeben u. z.

1.	circa	120 m ³	Brückenhölzer (Eichen)
2.	"	260 "	Extrahölzer (Eichen)
3.	"	482 "	hartes Schnittholz für Wagenbau
4.	"	2451 "	weiches " " "
5.	"	54 "	pappel " " "
6.	"	160 "	hartes " " Bahnerhaltungszwecke
7.	"	960 "	weiches " " "
8.	"	120 "	bezimmeretes hartes Bauholz "
9.	"	400 "	weiches " " "
10.	"	40 "	runde Eichenhölzer
11.	"	60 "	Kieferhölzer
12.	"	100000 m	Waldlatten
13.	"	7000 kl.	Buchenholzkohle
14.	"	8000 St.	bearbeitete Weissbuchenstye
15.	"	1000 "	eichene Säulen
16.	"	35000 "	Ruthenbesen
17.	"	2000 "	holzerne Schneeschaufeln
18.	"	400 "	beschlagene Schiebtruhen
19.	"	300 "	Hebebaume aus Weissbuchen
20.	"	200000 "	Dachschindeln
21.	"	400 "	beschlagene Schubkarren Radel
22.	"	500 "	Durchsteckstangen aus Weissbuchenholz
23.	"	3000 "	Bremsknüttel (Stangen) aus Weissbuchenholz.

Ausserdem gelangt auch noch die Lieferung des auf den Linien der unterfertigten k. k. Staatsbahndirection erforderlichen Bedarfes an Oberbauschwellen aus Eichen.

Die Ablieferung der Brücken und Extrahölzer hat spätestens Ende März zu beginnen und muss mit Ende Juni 1898 beendet sein, jene der Oberbauschwelle hat in der Zeit vom März bis Ende December 1898 zu erfolgen. Alle übrigen Werk-Schnitt-hölzer und anderen Holzmaterialien sind den Bestimmungen der speziellen Bedingnisse und sonstigen Vereinbarungen entsprechend beizustellen.

Die auf diese Lieferung Bezug habenden Formularien und Detailausweise über die benötigten Gattungen, Mengen und Dimensionen, sowie die allgemeinen und speziellen Lieferungsbedingungen können bei der unterfertigten k. k. Staatsbahndirection eingesehen, behoben oder gegen Einsendung der Porto bezogen werden, woselbst auch nähere Anskünfte über die Modalitäten ertheilt werden.

Die Offerten können sich entweder auf das ganze Bedarfs-quantum oder auch nur auf einen Theil desselben erstrecken.

Rücksichtlich der Oberbauschwellen hat jeder Offerent die von ihm zur Lieferung angebotene Anzahl unter Bezeichnung der Holzgattung im Offert anzugeben.

Die in allen ihren Theilen vollständig ausgefüllten Offerte zu deren Verfassung allein die bezüglichen hiezu aufgelegten Formularien benützt werden müssen, sind sammt der unterfertigten und mit je 50 kr. Stempelmarke per Bogen versehenen Beilagen (Dimensionsverzeichnisse) längstens bis 10 September 1. J. Mittags 12 Uhr versiegelt bei der unterfertigten k. k. Staatsbahndirection einzubringen.

Hiebei sind die Offerten getrennt nach 5 Gruppen auszufertigen und dem entsprechend mit der Überschrift „Offert für Lieferung von Oberbauschwellen“ oder von Brücken und Extrahölzer“ oder von „Wagenbauhölzer“ oder „verschiedene Holzmaterialie“ zu versehen.

Die Preise sind franco einer bestimmten Station, oder mehrerer namentlich anzuführenden Stationen der k. k. österr. Staatsbahnen in Galizien inclusive aller Spesen zu notiren und werden in diesen Stationen die für Ablagerung der zu liefernden Hölzer erforderlichen Depotplätze dem Lieferanten nur nach Thunlichkeit zur Verfügung gestellt.

Der unterfertigten k. k. Staatsbahndirection steht es frei die Offerten rücksichtlich des ganzen offerirten Quantums, oder nur eines Theiles derselben zu acceptiren oder ganz abzulehnen.

Die Eröffnung der eingelaufenen Offerte findet bei der unterfertigten k. k. Staatsbahndirection am vorgenannten Tage um 1 Uhr Nachmittags statt und bleibt es den Offerenten unbenommen, derselben beizuwohnen.

Offerte welche nach dem obigen Termine eingebracht werden oder den Bestimmungen dieser Ausschreibung nicht entsprechen, bleiben unberücksichtigt.

Lemberg, am 13 August 1897.

K. k. Staatsbahndirection in Lemberg.

u nwa z twarzy pryszcze, liszaje, trądziki pierzchnienie i łuszczenie skóry, wygląda zmarszczki, pery i doły ospowe. Twarz odświeża, wybiela i wydelikaca. Cena 1 zł.

J. IHNATOWICZ
Lwów, sklepy własne: ul. Kopernika 1. 3, ul. Halicka 1. 11. — Kraków w Sukiennice 1. 20 — Przemysł ul. Franciszkańska 1. 24 — Czerniowce Rynek 1. 2.

C. k. austriackie koleje państwowe.

Ogłoszenie dostawy.

Na rok 1898 rozpisuje się za ofertami dostawa następujących materiałów drzewnych, a mianowicie:

1.	około	120 m ³	buduleu mostowego (dębowego)
2.	"	260 "	pokładów rozjazdowych (dębowych)
3.	"	482 "	twardego materiału tartego dla budowy wozów
4.	"	2.451 "	miękkiego " " " " "
5.	"	54 "	topolowego " " " " "
6.	"	120 "	twardego " " " budowli "
7.	"	800 "	miękkiego " " " " "
8.	"	120 "	obrobionego buduleu twardego
9.	"	350 "	" " " sosnowego
10.	"	40 "	okrągłego buduleu dębowego
11.	"	60 "	" " " sosnowego
12.	"	100.000 m	łst okrągłych
13.	"	7.000 kl.	węgla z drzewa bukowego
14.	"	8.000 szt.	obrobionych stylik z drzewa bukowego
15.	"	1.000 "	dębowych słupów
16.	"	35.000 "	młotek
17.	"	2.000 "	łopat drewnianych
18.	"	400 "	okutych taczek
19.	"	300 "	kołów do podnoszenia szyn
20.	"	200.000 "	gantów
21.	"	400 "	okutych kółek do taczek
22.	"	500 "	drągów bukowych
23.	"	3.000 "	drączków bukowych do hamowania.

Oprócz tego rozpisuje się dla potrzeby szlaków podpisanej Dyrekcji kolei państwowych dostawa pokładów kolejowych dębowych.

Dostawca buduleu mostowego i pokładów rozjazdowych ma się rozpocząć w marcu a całkowicie uskutecznić po koniec czerwca roku 1898, zaś pokładów zwykłych w czasie od marca do końca grudnia 1898 dokonać. Materiał tarty, budulec i inny drzewny odstawi się w myśl postanowień szczegółowych warunków i odnośnych umów.

Dotyczące do dostawy druki i wykazy szczegółowe potrzebnych materiałów ich ilości i wymiaru, jak również ogólne i szczegółowe warunki dostawcze mogą być przejrane i podjęte u podpisanej c. k. Dyrekcji kolei państwowych, gdzie się bliższym wyjaśnien udziela lub też za uszczeniem pocztowego przesłane na wskazane miejsce.

Oferty mogą obejmować całą rozpisaną ilość lub też opiewać tylko na częściową dostawę.

Przy pokładach zwykłych powinien oferent podać ilość i rodzaj drzewa.

Dotyczące oferty które tylko na przeznaczonych do tego formularzach wypełnione być muszą, należy wraz z podpisanymi załącznikami (wykazy wymiarów) zaopatrzyć stemplami na 50 ct. od arkusza i wnieść opieczetowane najdalej do 10 września b. r. godz. 12 w południe u podpisanej c. k. Dyrekcji kolei państw.

Oferty należy wnieść w 5 odrębnych oddziałach i stosownie do tego zaopatrzyć w napis „Oferta na dostawę pokładów zwykłych“ albo „buduleu mostowego i pokładów dojazdowych“ albo „drzewa tartego i buduleu dla konserwacyi“ lub też „tartego materiału dla budowy wozów kolejowych“ i „różnych materiałów drzewnych“.

Ceny mają być podane z przystawą i wszystkimi kosztami do jednej lub kilku stacyj c. k. austr. kolei państw. w Galicyi, które imiennie podać należy w stacyach tych potrzebne place do złożenia dostarczyć się mających materiałów drzewnych będą dostawcy tylko w miarę możności do użytku oddane.

Podpisanej c. k. Dyrekcji kolei państw. przysługuje prawo przyjęcia ofert w całości lub też częściowo tylko, albo też odrzucenia tychże.

Otwarcie wniesionych ofert przy którym oferenci mogą być obecni, nastąpi w poprzód wymienionym dniu o godzinie 1 z południa w biurze podpisanej c. k. Dyrekcji kolei państwowych.

Oferty wniesione po oznaczonym terminie lub też nie odpowiadające postanowieniom niniejszego ogłoszenia nie będą uwzględnione.

Lwów, dnia 13 sierpnia 1897.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych we Lwowie.

Pożyczka hipoteczna król. stoł. miasta Hypothekar-Anlehen der königl. Hauptstadt Lwowa.

62806

IV. Losowanie

4 pre. obligacyj pożyczki hipotecznej der 4-pre. Hypothekar-Schuldverschreibungen der königl. Hauptstadt Lemberg am 1 August 1897.

Ser. A. po 10.000 koron

Nr. 288, 562.

Ser. B. po 5.000 koron

Nr. 443, 651.

Ser. C. po 1.000 koron

Nr. 114, 160, 474, 829, 834, 1459, 1896, 2823, 3331, 3877.

Ser. D. po 200 koron

Nr. 461, 632, 759, 1227, 1500, 1944, 2346, 2349, 2396, 2469, 2641, 2930, 3119, 3272, 3596, 3626, 3652, 3810.

Płatne 1 listopada 1897.

Z poprzednich losowań nie wypłacono ser. D. nr. 390.

6804

IV. Ziehung

der 4-pre. Hypothekar-Schuldverschreibungen der königl. Hauptstadt Lemberg am 1 August 1897.

Ser. A. a 10.000 Kronen

Ser. B. a 5.000 Kronen

Ser. C. a 1000 Kronen

Ser. D. a 200 Kronen

Zahlbar am 1 November 1897.

Aus den früheren Ziehungen noch nicht behoben Ser. D. Nr. 390.

„ACETYLEN“

światło najpodobniejsze do słonecznego
najpiękniejsze i najtańsze

Wszelkie informacje udziela z gotowością Towarzystwo akcyjne dla gazu acetylenowego.

Jeneralne zastępstwo dla Galicyi i Bukowiny

Lwów, pasaż Hausmana 6.

Przyjmujemy oferty na zastępstwa dla miast prowincjonalnych.